
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  126  DEL 15/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'INIZIATIVA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 

DENOMINATA "INCONTRO CON L'AUTORE" 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Ricordato che tra i progetti di promozione alla lettura organizzati dalla Biblioteca Comunale 
rientra, tra gli altri, un incontro con l’Autore rivolto ai ragazzi delle classi quinte della scuola 
elementare di Tregnago e Cogollo e che per l'anno scolastico 2009-2010 è stato scelto il volume di 
Francesco D’Adamo "La storia di Iqbal" (Ed. Einaudi) del quale sono state acquistate n. 60 copie 
con determinazione n. 395 del 7 ottobre 2009; 

Visto il preventivo dello scrittore Francesco D’Adamo (prot. n. 12599 del 02.10.2009) che 
prevede la corresponsione di una somma di € 450,00= lordi per la presenza di un giorno presso la 
Biblioteca Comunale e precisamente il 12 aprile 2010, oltre al rimborso del biglietto ferroviario che 
ammonta a  € 47,00 (andata-ritorno 1^ classe, Milano Centrale-Verona Porta Nuova); 

Visti: 
- l’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163; 
- l’art. 13, lettera e), del Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi, approvato con 

D.C.C. 59 del 28/11/2006, esecutiva; 
- il vigente regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna 

all’Amministrazione, approvato con D.G.C. n. 104 del 31.07.2008, esecutiva; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 12.08.2008, esecutiva, ad oggetto: “Incarichi 

di studio, ricerca e consulenza a soggetti esterni all’Amministrazione comunale. Approvazione 
programma anno 2008, ex art. 3, comma 55, Legge 24.12.2000, n. 244 e s.m.i.; 

Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare allo scrittore Francesco D’Adamo, nato a Portogruaro (VE) il 14.09.1949 residente a 
Milano via E. Gola 12, c.f. : DDM FNC 49P14 G914T, l’incontro con le quinte classi delle 
scuole elementari di Tregnago e Cogollo, per un importo di € 450,00 lordi; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 497,00 come di seguito specificato: 
• € 450,00 lordi a Favore di Francesco D’Adamo per l’incontro con gli alunni 
• € 47,00 come rimborso spese per il viaggio in treno 
 
 



 
mediante imputazione all’intervento 1 1.05.01.03, cod. Siope 1335, cap 1475 “Spese di 
promozione alla lettura”, gestione competenza, del bilancio di previsione e P.E.G. esercizio 
finanziario 2010, 

3. di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento delle suddette somme, nei 
limiti dell'impegno di spesa assunto, previa acquisizione di idonea documentazione fiscale, 
regolarmente vistata per la liquidazione dalla Responsabile del Servizio.  

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …217/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …15/03/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 15.03.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


